de eius ascensione (et ipse dedit quosdam quod
dem apostolos) **Ly. f. xij.** ad ordinandum et re-
gendum ecclesiam (quosdam autem prophetas) ad
futura predicandum (alios vero euangelistas)
secundum quatuor ad scribendum euangelia (alios
autem pastores). **f. ad eu-**

ra antmaru. (et docto-
res) ad informandum
domini sermonibus populum
(ad consummationem scilicet
ctorum in opus ministrerij)
f. i. pfectionem fidelium
in in moribus et fide (et
edificationem corporis
christi) **Ly. f. i.** mystici quod est
ecclesia in quibus luc-
cedunt episcopi. prophetis au-
tem habentes gram scri-
pturarum sanctarum ob-
scura interpretandi. eu-
angelistas archidiaconi
diaconi. pastores per
quos intelligunt. **ly.**
discipuli. succedunt sa-
cerdotes curati docto-
ribus omnes exercentes de-
bitum actum docendi seu
predicandi (donec) **xi.**
id est dicta officia exer-
cebunt in ecclesia mili-
tante (occurramus omnes
in unitate fidei). **i.** qui
sumus uniti in fide et co-
gnitione christi (in virum
perfectum). **i.** occurramus
christo venienti ad iudi-
cium quod est vir omni per-
fectus (in mensura eta-
tis plenitudinis christi)
omnes enim resurgent in
etate. **xxij.** annorum quod
est etas plena perfecta. et in qua christus passus
fuit. **hec omnia Lyrā ponit.**

Significavit deus quod oportet fieri etc.

f. **An** intium illius lectionis scribit. **s.**
Johannes in principio illius libri
dicit. **Apocal. i.** iesu christi quem dedit illi deus pal-
lam facere servus servorum quod oportet facere et
to. **Tunc** statim sequitur prius epistola (In die
bus illis. **Significavit deus quod oportet fieri**
et cito) **Ex** quo hodie pagitur festum omni

um angelorum tunc in illa lectione quod hodie
in missa per epistolam legitur. **ostendit** qualiter
dominus ministerio angelorum sua reuelat
mysteria et secreta. **Et** qualiter ad beatum
Johannem euangelistam quem christus speciali-

ter dilexit per angelum
reuelatio puenit. **Di-**
cit itaque beatus Johan-
nes (Significavit de-
us quod oportet fieri cito.)
id est ea quod sue ecclesie
futura erant siue spespe-
ra siue aduersa (loquens
per angelum suum suo
Johanni) angelus enim
apparebat in similitu-
dine hominis loquens
Johanni (quod testimonium
um prohibuit christo dei)
In principio sui euange-
lij cum dixit. In prin-
cipio erat verbum (et re-
surrectionem iesu christi) id est
de iesu christo. cum dixit.
Et verbum caro factum est
et habitauit in nobis.
(quecumque vidit) oculis
corporeis in eius
conuersatione. mira-
culorum operatione. mor-
te et resurrectione sicut
patet in euangelio quod
ipse Johannes scripsit
(**Beatus** quod legit) sibi
alij (et quod audit) aure
mentis (verba prophetie
huius et seruat ea). **f.** in
opere (que in ea scri-
pta sunt) non enim au-
ditores: sed factores
iustificabuntur apud

omnia **Et ipse dedit quosdam qui**
de apostolos. quosdam autem pro-
phetas. alios vero euangelistas
alios autem pastores et docto-
res ad consummationem scilicet
rum in opus ministerij in edi-
ficationem corporis christi. donec
occurramus omnes in unitate
fidei et agnitionis filij dei in
virum perfectum in mensura eta-
tis plenitudinis christi.

In festo sancti michaelis
et omnium angelorum. **Apo. j.**

Significavit

deus quod oportet fieri cito
loquens per angelum seruo suo
iohanni quod testimonium prohi-
bit verbo dei. et testimonium
iesu christi quem vidit. **Beatus**
qui legit et qui audit verba pro-
phetie huius. et seruat ea que in
ea scripta sunt. **Tempus enim**
prope est. **Johannes** septem ecclesijs quod
sunt in asia. **Scribit** vobis et pax

deum (tempus enim prope est). **Lyrā.** id
est cito transiens. quasi diceret labor pa-
tientie breuis est et premium beatitudinis
eternum. ideo aduersa non debent nos fra-
gere. nec prospera leuare (Johannes se-
ptem ecclesijs que sunt in asia) sibi spe-
cialiter commisit et ab ipso specialiter
dilectis. (gratia vobis) scilicet in presen-
ti vita. (et pax) in futura. **nam** ibi qui
etabitur totaliter appetitus humanus.

(ab eo). s. xpo (q̄ est) essentialiter coeter-
nus deo patri (r̄ q̄ erat). s. cum deo patre
in creatione mundi (r̄ q̄ venturus est). s.
in gloria patri (in die iudicij (r̄ a septē spi-
ritib⁹) *Ly.* i. vniuersitate angeloz q̄ sunt

ministri nostre salutis
(q̄ in cōspectu throni
eius sunt) parati ex-
equi eius voluntatē (r̄
a iesu xpo qui est testis
fidelis) paterne glie r̄
maiestatis (p̄mogeni-
tus mortuoz). i. in p̄-
mis inter resurgentes
a mortuis. Licet enim
ante ip̄m Lazarus et
plures alij fues̄t a mor-
te resuscitati hoc tasm̄
fuit ad vitā mortalez.
qz post resurrectionez
econuerso mortui sūt.
Sed xps surrexit ad
vitam immortalem. qz
mors illi vltra nō dīa-
bitur. Roma. vi. (r̄ p̄n-
ceps regū terre) p̄pter
qđ dixit post suā reur-
rectionē. Data est m̄-
hi modo cūis ptās ī
celo r̄ in terra. vt p̄z
Marhei vltimo (q̄ di-
lexit nos). i. sola dile-
ctione suā r̄ nō meritū
nostris (r̄ lauit nos a
peccatis nostris) *Ly.*
originalib⁹ r̄ actuali-
bus. (in sanguie suo)
qz sacramentū baptis-
mi r̄ etiā sacramentuz
penitentie q̄bus dele-
tur originale r̄ etiam
actuale pct̄m̄ efficacitā
bz a passiōe xpi
Ecce ego iohā
nes vidi alte-

rū r̄c. Lectio illa legit̄ in festo oīm sc̄toꝝ
p̄ eo q̄ in ip̄so agit̄ de numerositate san-
ctoꝝ. Et etiam de gratiarū actiōe quā san-
cti reddunt dño. q̄ est sanctus sanctoꝝ. Di-
cit ergo sanctus iohannes (Ecce ego lo-
bānes vidi alterū angelum). s. iesū xpm̄

quē dicit angelum tanq̄ a deo patre mis-
sum (ascendentē ab ortu solis). i. de sinu
patris (habentē signū dei viui) p̄ qđ ap-
paret q̄ ip̄e sit de⁹ ver⁹. Hoc aut̄ signum
est potentia patris equalis. r̄ immunitas

peccati. (r̄ clamauit)
s. angelus iste. (voce
magna). i. cuz magno
imp̄rio (q̄tuoz ange-
lis). i. vniuersis mali-
gnis spiritib⁹ q̄ p̄ qua-
tuoz mundi ptes ip̄e
dire nitunt̄ salutē ho-
minū (quib⁹ datus ē)
id est p̄missum est (no-
cere terre r̄ mari dicēs
Nolite nocere terre.)
id est illis qui terrenū
sunt dediti sicut auari
(r̄ mari). id est illis q̄
voluptatib⁹ carnis vi-
uunt. sicut luxuriosi et
crapulosi (neq; arbori-
bus). i. illis qui se ex-
tollunt sup̄ altos sicut
superbi. hec em̄. p̄hibi-
tio est refrenatio q̄ do-
minus malignos sp̄is
refrenat. ne nocēat qn-
tum cupiūt iustis vel
peccatorib⁹ p̄ destina-
tis ad vitā eternā (qz
ad usq; signem⁹) scilz
ego interi⁹ r̄ ministri
mei exteri⁹ (seruos di-
nostri) scz signo cru-
cis (in frontibus eo-
rū). i. ita eos signem⁹
signo fidel. qz ipsa si-
des in cōfessione ma-
nifeste appeat. Et po-
nit̄ ibi quoad usq; pro-
nunq; quia nunq; no-
cebunt maligni sp̄i-
tus electis dei quib⁹

ab eo q̄ ē r̄ q̄ erat r̄ q̄ vētur⁹
est. r̄ a septē spiritib⁹ q̄ in cō-
spectu throni ei⁹ sūt r̄ a iesu
xpo q̄ ē testis fidelis p̄ioge-
nit⁹ mortuoz r̄ p̄nceps re-
gū tre q̄ dilexit nos. r̄ lauit
nos a pct̄is n̄ris ī sāguie suo

In festo sc̄toꝝ ap̄toꝝ
Symonis r̄ iude.

Linus quoniā diligē-
tibus deum r̄c. Istam
stolā quere infra in cōi-
sanctorum ap̄ostolorum

In festo oīm sanctorum
Apocalip̄. viij.

Ecce ego io-
hannes vidi alterum
angelum ascendentē ab or-
tu solis habentē signum dei
viui et clamauit voce ma-
gna quattuor angelis qui-
bus datum est nocere terre
et mari dicens. nolite noce-
re terre et mari neq; arbori-
bus quoad usq; signemus
seruos dei nostri in frontib⁹
eoꝝ. Et ego iohes audiui

omnia cooperant̄ in bonum. Roma. viij.
Qui si cadunt fortiores resurgunt. *And*
Ambro. Certus sum qz deus nullum ele-
ctoꝝ suozum cadere permitteret. si eum
meliozem a casu suo resurrectuz non sen-
sisset. (r̄ ego iohānes audiui). i. intellexi